



**КЛИНИЧКИ ЦЕНТАР
СРБИЈЕ**

11000 БЕОГРАД, ПАСТЕРОВА 2
РЕПУБЛИКА СРБИЈА

КТИ... СРБИЈЕ
16483/1
02.12.19 год.
БЕОГРАД бр. 2

На основу члана 108. Закона о јавним набавкама („Службени гласник Републике Србије“ број 124/12, 14/15 и 68/15) и члана 24. Статута Клиничког центра Србије, доносим:

**ОДЛУКУ О ДОДЕЛИ УГОВОРА
Број јавне набавке А471/2019 – Добра – Завојни материјал**

Наручилац уговоре о јавној набавци додељује понуђачима на следећи начин:

1. **GOSPER д.о.о.** – Београд, Омладинских бригада број 86п, број понуде 132/2019 од 14.11.2019. године у укупној вредности од **4.705.666,80** динара без обрачунаог ПДВ-а, односно **5.646.800,16** динара са обрачунатим ПДВ-ом:

Редни број партије	НАЗИВ ДОБРА	Јединица мере	Количина	Јединична цена	Укупна вредност	Стопа ПДВ-а
15/1	Flaster - perforirani, hipoalergijski, na beloј osnovi od Rayon-poliestera, sa uzdužno-poprečnom cepljivošću, širine 5cm	m	71.292	20,40	1.454.356,80	20%
15/2	Flaster za fiksiranje na mekoј netkanoј osnovi od poliester uretana, sa poprecnim perforacijama na 5 cm, bez zastitnog papira, hipoalergijski, širine 5 cm	m	5.484	27,50	150.810,00	20%
Укупна вредност за партију број 15 без обрачунаог ПДВ-а					1.605.166,80	
16	Sterilne prozirne pokrivke sa hlorheksidinom u gelu za zaštitu CVK, dimenzija 8.5x11.5cm (veličina hlorheksidin gela 3x4cm)	КОМ	1.500	1.225,00	1.837.500,00	20%
17	Antimikrobna inciziona folija sa jodoфором dimenzija 44x35cm (34x35cm deo sa jodoфором)	КОМ	100	980,00	98.000,00	20%
18	Antimikrobna inciziona folija sa jodoфором dimenzija 66x45cm (56x45cm deo sa jodoфором)	КОМ	300	1.390,00	417.000,00	20%
19	Antimikrobna inciziona folija sa jodoфором dimenzija 66x60cm (56x60cm deo sa jodoфором)	КОМ	400	1.870,00	748.000,00	20%
УКУПНА ВРЕДНОСТ БЕЗ ОБРАЧУНАТОГ ПДВ-а					4.705.666,80	
ПДВ 20%					941.133,36	
УКУПНА ВРЕДНОСТ СА ОБРАЧУНАТИМ ПДВ-ом					5.646.800,16	

2. **SINOFARM д.о.о.** – Београд, Косте Нађа број 31, број понуде 888 од 22.11.2019. године у укупној вредности од **155.480,00** динара без обрачунаог ПДВ-а, односно **186.576,00** динара са обрачунатим ПДВ-ом:

Редни број партије	НАЗИВ ДОБРА	Јединица мере	Количина	Јединична цена	Укупна вредност	Стопа ПДВ-а
11	Zavoј gipsani, 20cmx3m karakteristika: vreme kvašenja do 2 sekunde, početno vreme vezivanja do 90 sekundi, gubitak gipsa pri radu < od 100 %, potrebna količina vode za aktiviranje < od 30%, nanos gipsane mase 450 - 500 gr/m ² , čvrstoća u mokrom stanju > od 150 N, čvrstoća u suvom stanju > od 500 N, sušenje u prvih 6 sati > od 40 % 24 sata > od 80 % 54 sata > od 100%	КОМ	2.000	57,50	115.000,00	20%
12	Zavoј gipsani, 15cmx3m karakteristika: vreme kvašenja do 2 sekunde, početno vreme vezivanja do 90 sekundi, gubitak gipsa pri radu < od 100 %, potrebna količina vode za aktiviranje < od 30%, nanos gipsane mase 450 - 500 gr/m ² , čvrstoća u mokrom stanju > od 150 N, čvrstoća u suvom stanju > od 500 N, sušenje u prvih 6 sati > od 40 % 24 sata > od 80 % 54 sata > od 100%	КОМ	800	50,60	40.480,00	20%
УКУПНА ВРЕДНОСТ БЕЗ ОБРАЧУНАТОГ ПДВ-а					155.480,00	
ПДВ 20%					31.096,00	
УКУПНА ВРЕДНОСТ СА ОБРАЧУНАТИМ ПДВ-ом					186.576,00	

3. **PHOENIX PHARMA д.о.о.** – Београд, Боре Станковића број 2, број понуде 224/19 од 21.11.2019. године у укупној вредности од **16.196.946,00** динара без обрачунатог ПДВ-а, односно **19.436.335,20** динара са обрачунатим ПДВ-ом:

Редни број партије	НАЗИВ ДОБРА	Јединица мере	Количина	Јединична цена	Укупна вредност	Стопа ПДВ-а
1	Gaza pamučna nesterilna 80cmx100m, broj niti/gustine tkanja u 1 cm ² - 20(12+8), mase površine I ≥ 26g	ком	4.000	1.349,00	5.396.000,00	20%
2	Gaza pamučna nesterilna 80cmx100m, broj niti/gustine tkanja u 1 cm ² - 17(10+7), mase površine I ≥ 23.5g	ком	7.000	1.120,00	7.840.000,00	20%
3	Kompresa nesterilna 5cmx5cm - pamučna, broj niti/gustine tkanja u 1 cm ² - 20 (12+8)	ком	200.000	1,05	210.000,00	20%
4	Kompresa nesterilna 10cmx10cm - pamučna, broj niti/gustine tkanja u 1 cm ² - 20 (12+8)	ком	60.000	3,90	234.000,00	20%
5	Kompresa nesterilna 15cmx7cm - pamučna, broj niti/gustine tkanja u 1 cm ² - 20 (12+8)	ком	35.000	4,04	141.400,00	20%
6	Kompresa nesterilna 20cmx10cm - pamučna, broj niti/gustine tkanja u 1 cm ² - 20 (12+8)	ком	200.000	8,28	1.656.000,00	20%
7	Zavoj 6cmx5m - sirova pamučna pređa	ком	3.500	10,00	35.000,00	20%
8	Zavoj 8cmx5m - sirova pamučna pređa	ком	8.300	11,62	96.446,00	20%
13	Vata papirna a' 1kg - celulozna	ком	1.100	143,00	157.300,00	20%
14	Flaster na kalemu na platnenoj podlozi širine 5 cm	m	60.000	7,18	430.800,00	20%
УКУПНА ВРЕДНОСТ БЕЗ ОБРАЧУНАТОГ ПДВ-а					16.196.946,00	
ПДВ 20%					3.239.389,20	
УКУПНА ВРЕДНОСТ СА ОБРАЧУНАТИМ ПДВ-ом					19.436.335,20	

4. **DENTA VP PHARM д.о.о.** – Београд, Јужни булевар број 19, број понуде 2133/19-1 од 12.11.2019. године у укупној вредности од **180.000,00** динара без обрачунатог ПДВ-а, односно **216.000,00** динара са обрачунатим ПДВ-ом:

Редни број партије	НАЗИВ ДОБРА	Јединица мере	Количина	Јединична цена	Укупна вредност	Стопа ПДВ-а
21	Antitromboembolijske čarape za celu nogu, kompresioni profil 18mm Hg u predelu skočnog zgloba / 14mm Hg u predelu lista / 8mm Hg stuba u predelu kolena / 10mm Hg u predelu natkolenice / 8mm Hg u predelu butine, sa dozvoljenim odstupanjem +/- 10% kod svakog kompresionog profila pojedinačno; sa otvorom za inspekciju prstiju i preponskim džepom za amortizaciju postoperativnog edema, izbor 18 različitih veličina (S/S; S/R; S/L; M/S; M/R; M/L; L/S; L/R; L/L; XL/S; XL/R;XL/L; XLP/S; XLP/R;XLP/L; XXL/S; XXL/R; XXL/L)	пар	150	1.200,00	180.000,00	20%
УКУПНА ВРЕДНОСТ БЕЗ ОБРАЧУНАТОГ ПДВ-а					180.000,00	
ПДВ 20%					36.000,00	
УКУПНА ВРЕДНОСТ СА ОБРАЧУНАТИМ ПДВ-ом					216.000,00	

5. **SN MEDIC д.о.о.** – Београд, Сурчински пут број 11 Г, број понуде 324/2019 од 22.11.2019. године у укупној вредности од **1.005.000,00** динара без обрачунатог ПДВ-а, односно **1.206.000,00** динара са обрачунатим ПДВ-ом:

Редни број партије	НАЗИВ ДОБРА	Јединица мере	Количина	Јединична цена	Укупна вредност	Стопа ПДВ-а
9	Zavoj gipsani, 20cmx3m, kod imobilizacija indikovanih za duže nošenje, 17-strukturna vlakna gaze koja se ne osipa i sa ravnomerno nanetim gipsom celom dužinom dajući gazi čvrstoću (da ne bude savitljiva), cevasti perforirani plastični štapić na koji je namotan gips koji ne ispada i ne puca prilikom potapanja i omogućava ravnomerno natapanje sredine gipsone, vreme potapanja do 5s, brzina vezivanja do 5min, gubitak mase prilikom potapanja u optimalnim uslovima do 0,8%, količinom gipsa u gazi min 450g/m ² , potpuno sušenje od 12-24h.	ком	2.000	210,00	420.000,00	20%
10	Zavoj gipsani, 15cmx3m, kod imobilizacija indikovanih za duže nošenje, 17-strukturna vlakna gaze koja se ne osipa i sa ravnomerno nanetim gipsom celom dužinom dajući gazi čvrstoću (da ne bude savitljiva), cevasti perforirani plastični štapić na koji je namotan gips koji ne ispada i ne puca prilikom	ком	1.500	190,00	285.000,00	20%

	potapanja i omogućava ravnomerno natapanje sredine gipsone, vreme potapanja do 5s, brzina vezivanja do 5min, gubitak mase prilikom potapanja u optimalnim uslovima do 0,8%, količinom gipsa u gazi min 450g/m2, potpuno sušenje od 12-24h.					
20	Čarape za trombopofilaksu, natkolena, pritisak u predelu članka je 18 mm Hg, u predelu lista 13 mm Hg, u predelu butine 8 mmHg, sastav : 90% poliamid/10% elastin; pere se na 70 C, dostupna u 12 velicina	par	300	1.000,00	300.000,00	20%
УКУПНА ВРЕДНОСТ БЕЗ ОБРАЧУНАТОГ ПДВ-а					1.005.000,00	
ПДВ 20%					201.000,00	
УКУПНА ВРЕДНОСТ СА ОБРАЧУНАТИМ ПДВ-ом					1.206.000,00	

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ

Наручилац је дана 08.11.2019. године донео Одлуку о покретању поступка јавне набавке за набавку добара у отвореном поступку А471/2019 – Завојни материјал, број 15224, ознака и назив из општег речника набавке: 33141112 – Гипс, 33141113 – Завоји, 33141114 – Медицинска газе, 33141115 – Медицинска вата, 33141116 – Паковања припремљених завоја, 33141117 – Вата, 33141119 – Компресе.

Подаци из Плана набавки:

Добра – Завојни материјал;

Редни број из Плана јавних набавки: 18; Ребаланс: 7;

Средства за наведену набавку су предвиђена у финансијском плану наручиоца на позицији: конто 42675107.

Процењена вредност јавне набавке износи **22.500.000,00** динара без обрачунаог ПДВ-а.

Редни број партије	НАЗИВ ДОБРА	Процењена вредност партија без обрачунаог ПДВ-а
1	Gaza pamučna nesterilna 80cmx100m, broj niti/gustine tkanja u 1 cm2 - 20(12+8), mase površine I ≥ 26g	5.400.000,00
2	Gaza pamučna nesterilna 80cmx100m, broj niti/gustine tkanja u 1 cm2 - 17(10+7), mase površine I ≥ 23.5g	7.840.000,00
3	Kompresa nesterilna 5cmx5cm	210.000,00
4	Kompresa nesterilna 10cmx10cm	234.000,00
5	Kompresa nesterilna 15cmx7cm	141.400,00
6	Kompresa nesterilna 20cmx10cm	1.656.000,00
7	Zavoj 6cmx5m	35.000,00
8	Zavoj 8cmx5m	96.446,00
9	Zavoj gipsani, 20cmx3m, kod imobilizacija indikovanih za duže nošenje	420.000,00
10	Zavoj gipsani, 15cmx3m, kod imobilizacija indikovanih za duže nošenje	285.000,00
11	Zavoj gipsani, 20cmx3m	160.000,00
12	Zavoj gipsani, 15cmx3m	52.800,00
13	Vata papirna a' 1kg - celulozna	183.687,20
14	Flaster na kalemu na platnenoj podlozi širine 5 cm	600.000,00
15	Flaster – perforirani i flaster za fiksiranje	1.605.166,80
16	Sterilne prozirne pokrivke	1.837.500,00
17	Antimikrobna inciziona folija sa jodoformom dimenzija 44x35cm	98.000,00
18	Antimikrobna inciziona folija sa jodoformom dimenzija 66x45cm	417.000,00
19	Antimikrobna inciziona folija sa jodoformom dimenzija 66x60cm	748.000,00
20	Čarape za trombopofilaksu	300.000,00
21	Antitromboembolijske čarape za celu nogu	180.000,00

Основни подаци о понуђачима, датум и време отварања понуда:

♦ За предметну јавну набавку учешће је узело 6 понуђача:

Редни број	Заводни број понуде	Датум достављања понуде	Понуђач	За партију/е
1.	15966 + узорци	22.11.2019.	ECOTRADE BG д.о.о. – Ниш, Страхињића Бана број 3	9 и 10
2.	16008 + узорци	22.11.2019.	GOSPER д.о.о. – Београд, Омладинских бригада број 86п	15, 16, 17, 18 и 19
3.	16011 + узорци	22.11.2019.	SINOFARM д.о.о. – Београд, Косте Нађа број 31	9, 10, 11, 12, 13 и 14
4.	16015 + узорци	22.11.2019.	PHOENIX PHARMA д.о.о. – Београд, Боре Станковића број 2	1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 13 и 14

5.	16054 + узорци	25.11.2019.	DENTA BP PHARM д.о.о. – Београд, Јужни булевар број 19	20 и 21
6.	16075 + узорци	25.11.2019.	SN MEDIC д.о.о. – Београд, Сурчински пут број 11 Г	9, 10 и 20

- ♦ Поступак отварања понуда вођен је дана 25.11.2019. године са почетком у 11.15 часова.

Понуде које су одбијене, разлози за њихово одбијање и понуђена цена тих понуда:

- ♦ Одбија се понуда понуђача **ECOTRADE BG д.о.о.** – Ниш, Страхинића Бана број 3, број понуде 5385 од 13.11.2019. године као неприхватљива/неодговарајућа за набавку добра из партија број 9 и 10, из разлога што је понуђач понудио добра које не одговарају захтеваним техничким карактеристикама, односно понуђено је добро које нема пластични цевасти перфорирани штапић у средини на који је намотан гипс који не испада. На достављеним узорцима се налази картонски штапић који у једном од узорака испада (није фиксиран за гипс), због чега се наведена понуда не може сматрати одговарајућом у смислу одредбе члана 3. став 1. тачка 32) ЗЈН.
Понуђена цена понуде која је одбијена за партију број 9 износи 198.000,00 динара без обрачунатог ПДВ-а, за партију број 10 износи 114.000,00 динара без обрачунатог ПДВ-а.
- ♦ Одбија се понуда понуђача **SINOFARM д.о.о.** – Београд, Косте Нађа број 31, број понуде 888 од 22.11.2019. године као неприхватљива/неодговарајућа за набавку добра из партије број 9 и 10, из разлога што је понуђач понудио добра које не одговарају захтеваним техничким карактеристикама, односно из достављених узорака је утврђено да понуђени гипсани завој има штапић који није перфориран и није фиксиран за гипс који омогућава равномерно натапање средине гипсоне, због чега се наведена понуда не може сматрати одговарајућом у смислу одредбе члана 3. став 1. тачка 32) ЗЈН.
Понуђена цена понуде која је одбијена за партију број 9 износи 115.000,00 динара без обрачунатог ПДВ-а, за партију број 10 износи 75.900,00 динара без обрачунатог ПДВ-а.
- ♦ Одбија се понуда понуђача **DENTA BP PHARM д.о.о.** – Београд, Јужни булевар број 19, број понуде 2133/19-1 од 12.11.2019. године као неприхватљива за набавку добра из партије број 20, из разлога што је понуђач понудио добро по цени која прелази износ процењене вредности наведене партије, те се наведена понуда не може сматрати прихватљивом у смислу одредбе члана 3. став 1. тачка 33) ЗЈН.
Понуђена цена понуде која је одбијена за партију број 20 износи 360.000,00 дин. без обрачунатог ПДВ-а.

Ако је понуда одбијена због неуобичајено ниске цене, детаљно образложење – начин на који је утврђена та цена: НЕМА.

Начин примене методологије доделе пондера: критеријум за доделу уговора у предметном поступку јавне набавке је „најнижа понуђена цена“.

У случају да два или више понуђача понуде исту цену, предност ће имати онај понуђач који понуди краћи рок испоруке.

Уколико постоји две или више понуда са истом понуђеном ценом и роком испоруке, наручилац ће донети одлуку о додели уговора на следећи начин – жребањем (извлачење из шешира). Уколико се јави потреба за применом овог начина за доделу уговора, наручилац ће позвати све понуђаче да присуствују жребању, на који начин ће се обезбедити јавност и транспарентност у поступку јавне набавке, и о истом ће бити сачињен записник.

- ♦ **Наручилац констатује да је следећи понуђач у оквиру своје понуде доставио доказ да нуди добра домаћег порекла, и то:**

Комисија напомиње да је приликом стручне оцене пристиглих понуда за партије број 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 и 13, имала у виду чињеницу да је понуђач PHOENIX PHARMA д.о.о. – Београд, у оквиру своје понуде доставио уверење Привредне коморе Србије број 16291-2019/3 од 13.11.2019. године којим доказује да нуди добра домаћег порекла за наведене партије, међутим примена члана 86. став 4. ЗЈН, није утицала на избор најповољније понуде за наведене партије.

Рангирање прихватљивих понуда применом критеријума за доделу уговора:

1	PHOENIX PHARMA д.о.о.	5.396.000,00
2	PHOENIX PHARMA д.о.о.	7.840.000,00
3	PHOENIX PHARMA д.о.о.	210.000,00
4	PHOENIX PHARMA д.о.о.	234.000,00
5	PHOENIX PHARMA д.о.о.	141.400,00
6	PHOENIX PHARMA д.о.о.	1.656.000,00
7	PHOENIX PHARMA д.о.о.	35.000,00
8	PHOENIX PHARMA д.о.о.	96.446,00
9	SN MEDIC д.о.о.	420.000,00
10	SN MEDIC д.о.о.	285.000,00
11	SINOFARM д.о.о.	115.000,00

12	SINOFARM д.о.о.	40.480,00
13	PHOENIX PHARMA д.о.о.	157.300,00
	SINOFARM д.о.о.	165.000,00
14	PHOENIX PHARMA д.о.о.	430.800,00
	SINOFARM д.о.о.	444.000,00
15	GOSPER д.о.о.	1.605.166,80
16	GOSPER д.о.о.	1.837.500,00
17	GOSPER д.о.о.	98.000,00
18	GOSPER д.о.о.	417.000,00
19	GOSPER д.о.о.	748.000,00
20	SN MEDIC д.о.о.	300.000,00
21	DENTA BP PHARM д.о.о.	180.000,00

Наручилац је извршио оцену пристиглих понуда у складу са унапред утврђеним условима у конкурсној документацији и применом критеријумима донео одлуку на начин исказан у диспозитиву ове Одлуке.

Одлуку објавити на Порталу јавних набавки и на интернет страници наручиоца у року од 3 (три) дана од дана доношења.

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:

Против ове одлуке се може поднети наручиоцу захтев за заштиту права, у року од 10 (десет) дана од дана објављивања одлуке на Порталу јавних набавки, док се копија захтева за заштиту права истовремено доставља Републичкој комисији за заштиту права у поступцима јавних набавки.

**В.Д. ДИРЕКТОРА
КЛИНИЧКОГ ЦЕНТРА СРБИЈЕ**

Проф. др Милика Ашанин

М
